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Nordjysk enighed om behov for mere fleksibilitet 

Kære Sophie Løhde 

Som en del af Region Nordjyllands budgetaftale har forligspartierne aftalt at rette en henvendelse til Folke-

tinget og regeringen med et ønske om at give regionen mere fleksible rammer i forhold til opgaven med at 

sikre lægedækning for alle borgere i regionen.  

En større fleksibilitet vil efter vores opfattelse kunne opnås ved en ændring af Sundhedsloven. 

Det fremgår af budgetaftalen, som er indgået af alle partier i regionsrådet1 med undtagelse af Enhedslisten, 

at: 

”Regionen har i sit arbejde med at sikre lægedækning gjort brug af mange forskellige løsninger, dels i sam-

arbejde med de praktiserende læge, dels via den udbudsmodel, som Sundhedsloven foreskriver. Regionen 

har hidtil brugt betydelige ressourcer på disse løsninger. 

Partierne er enige om, at tiden er moden til et strategisk skifte og til at tænke nyt. Der er behov for et opgør 

med de nuværende regler, som begrænser mulighederne for en mere fleksibel tilrettelæggelse af regionens 

samlede sundhedstilbud. 

I de situationer, hvor det ikke er muligt at besætte ledige ydernumre, bør det være muligt for regionen at 

løse lægedækningsproblemet med egne ressourcer og tilbyde borgerne lægedækning med udgangspunkt i 

de samlede faglige kompetencer, der er til stede i hele regionen. Herunder vil mere fleksible rammer skulle 

gøre det muligt at indtænke regionens hospitaler og sundhedshuse som platform for nye samarbejder og 

opgaveløsning på tværs af faggrupper. Region Nordjylland ønsker i den forbindelse at gå forrest i afprøvnin-

gen af nye modeller på området 

                                                      

1
 Kredsen af forligspartier består af Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Liberal Alliance, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Fol-

keparti samt Det Konservative Folkeparti 
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Partierne er derfor enige om at rette en samlet henvendelse til Folketinget og betone behovet for mere flek-

sible rammer på området”. 

Et eksempel på den manglende fleksibilitet, der er resultatet af de nuværende regler i Sundhedsloven er, at 

regionen kun selv må oprette og drive en klinik ved akut opstået lægemangel, og regionen skal i den situa-

tion hurtigst muligt sende driften af klinikken i udbud. Det er svært at rekruttere faste og gennemgående 

medarbejdere til en sådan midlertidig klinik og dermed at sikre innovativ, effektiv og borgernær drift.  

Forslaget om en mere fleksibel mulighed for at sikre bedre lægedækning har været drøftet på et møde i re-

gionens kontaktudvalg med borgmestrene i regionen. Disse bakkede på mødet op om forslaget. 

Dette brev er sendt med kopi til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg, de nordjyske folketingsmedlem-

mer samt formanden for Lægedækningsudvalget. 

På forligspartiernes vegne 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Astman 
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